



## Rødgaards Import Holding ApS

Darumvej 47  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 43807064

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.06.2023

---

**Peter Aalund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Rødgaards Import Holding ApS

Darumvej 47

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 43807064

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Peter Aalund, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>
<b>Hovedtal</b>	
Bruttofortjeneste	35.685
Driftsresultat	11.449
Resultat af finansielle poster	(3.368)
Årets resultat	6.406
Balancesum	99.484
Investeringer i materielle aktiver	19.949
Egenkapital	75.957
<b>Nøgletal</b>	
Egenkapitalforrentning (%)	7,88
Soliditetsgrad (%)	76,35

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

### **Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele og kapitalforvaltning i øvrigt. Koncernens aktivitet består herudover i engroshandel med værktøj mv.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 6.406 t.kr. Ledelsen finder, efter omstændighederne, årets resultat tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 75.957 t.kr. af en balancesum på 99.484 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 76%, hvilket er meget tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat i niveauet 6-10 mio. kr.

**Miljømæssige forhold**

Koncernen er miljøbevidst og bestræber sig løbende på at reducere miljøbelastningen.

# Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>35.684.882</b>
Personaleomkostninger	1	(24.063.981)
Af- og nedskrivninger	2	(171.814)
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.449.087</b>
Andre finansielle indtægter		1.230.446
Andre finansielle omkostninger		(4.598.620)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.080.913</b>
Skat af årets resultat	3	(1.675.060)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>6.405.853</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.
Grunde og bygninger		10.587.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.345.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>11.932.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.000
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>120.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.052.000</b>
Råvarer og hjælpematerialer		32.641.057
<b>Varebeholdninger</b>		<b>32.641.057</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.420.808
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.713.765
Andre tilgodehavender		2.910.293
Tilgodehavende skat		1.062.565
Periodeafgrænsningsposter	7	113.217
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.220.648</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.922.197
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>30.922.197</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.647.796</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>87.431.698</b>
<b>Aktiver</b>		<b>99.483.698</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.
Virksomhedskapital	8	40.000
Overført overskud eller underskud		75.563.507
Forslag til udbytte for regnskabsåret		353.400
<b>Egenkapital</b>		<b>75.956.907</b>
Udskudt skat	9	2.609.307
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.609.307</b>
Anden gæld		2.258.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>2.258.000</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	154.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.874.723
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.074.094
Anden gæld		6.556.667
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.659.484</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.917.484</b>
<b>Passiver</b>		<b>99.483.698</b>
Dagsværdioplysninger	12	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13	
Transaktioner med nærtstående parter	14	
Dattervirksomheder	15	

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	86.703.114	0	86.743.114
Forskelsværdi ved anvendelse af sammenlægningsmetode	0	(15.192.060)	0	(15.192.060)
Udbetalt ordinært udbytte	0	(2.000.000)	0	(2.000.000)
Årets resultat	0	6.052.453	353.400	6.405.853
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>75.563.507</b>	<b>353.400</b>	<b>75.956.907</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
Driftsresultat		11.449.087
Af- og nedskrivninger		171.814
Ændringer i arbejdskapital	11	(6.186.190)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>5.434.711</b>
Modtagne finansielle indtægter		785.469
Betalte finansielle omkostninger		(307.377)
Refunderet/(betalt) skat		(2.101.873)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.810.930</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(638.814)
Salg af materielle aktiver		270.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(500.057)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(868.871)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>2.942.059</b>
Afdrag på lån mv.		(151.000)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)
Likvide beholdninger ved stiftelse		856.737
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.294.263)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.647.796</b>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.647.796</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		1.647.796
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.647.796</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	21.537.701
Pensioner	2.222.337
Andre omkostninger til social sikring	303.943
	<b>24.063.981</b>
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>40</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	441.814
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(270.000)
	<b>171.814</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.704.753
Ændring af udskudt skat	(29.693)
	<b>1.675.060</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	353.400
Overført resultat	6.052.453
	<b>6.405.853</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	15.678.631	3.631.876
Tilgange	0	638.814
Afgange	0	(842.200)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.678.631</b>	<b>3.428.490</b>
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(4.955.631)	(2.619.876)
Årets afskrivninger	(136.000)	(305.814)
Tilbageførsel ved afgange	0	842.200
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.091.631)</b>	<b>(2.083.490)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.587.000</b>	<b>1.345.000</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	120.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>120.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>120.000</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringer.

## 8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
A-anparter	400	1	400	400
B-anparter	39.600	1	39.600	39.600
	<b>40.000</b>		<b>40.000</b>	<b>40.000</b>

## 9 Udskudt skat

	2022 kr.
Materielle aktiver	1.634.307
Varebeholdninger	950.000
Tilgodehavender	25.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>2.609.307</b>



	<b>2022</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>
Indregnet i resultatopgørelsen	(29.693)
Indskudt ved stiftelse	2.639.000
<b>Ultimo</b>	<b>2.609.307</b>

### 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Anden gæld	154.000	2.258.000	1.612.000
	<b>154.000</b>	<b>2.258.000</b>	<b>1.612.000</b>

### 11 Ændring i arbejdskapital

	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(5.536.159)
Ændring i tilgodehavender	(662.058)
Ændring i leverandørgæld mv.	12.027
	<b>(6.186.190)</b>

### 12 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	30.922.197
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(3.462.182)

### 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.522.000</b>

### 14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 15 Dattervirksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Rødgaards Import A/S	Esbjerg	A/S	100
Rødgaards Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(129.408)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.802.496
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		433.000
Andre finansielle indtægter		891.452
Andre finansielle omkostninger		(4.413.466)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.584.074</b>
Skat af årets resultat	1	821.779
<b>Årets resultat</b>	2	<b>6.405.853</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.212.448
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>30.212.448</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.212.448</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.883.499
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.713.765
Tilgodehavende skat		1.062.565
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.526.532
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.186.361</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.922.197
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>30.922.197</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>759.970</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.868.528</b>
<b>Aktiver</b>		<b>78.080.976</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>
Virksomhedskapital		40.000
Overført overskud eller underskud		75.563.507
Forslag til udbytte for regnskabsåret		353.400
<b>Egenkapital</b>		<b>75.956.907</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.975
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.074.094
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.124.069</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.124.069</b>
<b>Passiver</b>		<b>78.080.976</b>
Personaleforhold	4	
Dagsværdioplysninger	5	
Eventualforpligtelser	6	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7	
Transaktioner med nærtstående parter	8	

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	86.703.114	0	86.743.114
Forskelsværdi ved anvendelse af sammenlægningsmetode	0	(15.192.060)	0	(15.192.060)
Udbetalt ordinært udbytte	0	(2.000.000)	0	(2.000.000)
Årets resultat	0	6.052.453	353.400	6.405.853
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>75.563.507</b>	<b>353.400</b>	<b>75.956.907</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

	2022 kr.
Refusion i sambeskatning	(821.779)
	<b>(821.779)</b>

## 2 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	353.400
Overført resultat	6.052.453
	<b>6.405.853</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	26.909.952
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.909.952</b>
Andel af årets resultat	8.802.496
Udbytte	(5.500.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.302.496</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.212.448</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 5 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	30.922.197
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(3.462.182)

## **6 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## **7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Peter Aalund (Esbjerg) har bestemmende indflydelse.

## **8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.


